

755NM

Société par actions simplifiée
au capital de 100 000,00 euros
Siège social : 46 rue Stanislas 54000 NANCY
903 604 890 RCS NANCY
(ci-après la « Société »)

Extrait des décisions des actionnaires en date du 23 juillet 2025
- affectation du résultat

DEUXIÈME DÉCISION

Les Actionnaires décident, à l'unanimité, d'affecter la perte de l'exercice clos le 31 décembre 2024, s'élevant à -1 645 226,79 euros de la manière suivante : affectation de -1 645 226,79 euros au compte "report à nouveau"

Conformément à la loi, les Actionnaires constatent qu'aucun dividende n'a été distribué au titre des trois derniers exercices.

Signé par :

benoit MICHAUX

A0934DE2400645C...

Pour la société SAS Mentor
Représentée par Benoit MICHAUX, son Président

Signé par :

Dr Mickaël CHASSAIN

72B4E5D87B48455...

Pour la société SAS Du Pallacoeur,
Représentée par Mickael CHASSAIN, son Président

1 - BILAN ACTIF										DGFIP N° 2050 2025							
Désignation de l'entreprise : 755NM										Durée de l'exercice exprimée en nombre de mois				12			
Adresse de l'entreprise : 46 RUE STANISLAS 54000 NANCY										Durée de l'exercice précédent				12			
Certifié conforme										si déposé néant, cochez la case :				☐			
Signé par : benoit MICHAUX														Exercice N clos le, 31/12/2024		Exercice N-1	
										Brut 1		Amortissements, provisions 2		Net 3		Net 4	
Capital souscrit non appelé (I)										AA							
ACTIF IMMOBILISÉ *	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement		AB			AC										
		Frais de développement		CX			CQ										
		Concessions, brevets et droits similaires		AF	71 872,69		AG	2 798,63		69 074,06		1 779,48					
		Fonds commercial (1)		AH	400 000,00		AI			400 000,00		400 000,00					
		Autres immobilisations incorporelles		AJ	19 150,00		AK			19 150,00		7 400,00					
		Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles		AL	28 000,00		AM			28 000,00		19 000,00					
		Terrains		AN			AO										
		Constructions		AP			AQ										
		Installations techniques, matériel et outillage industriels		AR			AS										
		Autres immobilisations corporelles		AT	74 567,16		AU	26 463,46		48 103,70		40 163,70					
	IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)	Immobilisations en cours		AV			AW										
		Avances et acomptes		AX			AY										
		Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence		CS			CT										
		Autres participations		CU	2 800 000,00		CV			2 800 000,00		2 800 000,00					
		Créances rattachées à des participations		BB			BC										
		Autres titres immobilisés		BD			BE										
		Prêts		BF			BG										
		Autres immobilisations financières		BH	950,00		BI			950,00							
		TOTAL (II)		BJ	3 394 539,85		BK	29 262,09		3 365 277,76		3 268 343,18					
ACTIF CIRCULANT		STOCKS *	Matières premières, approvisionnements		BL			BM									
	En cours de production de biens		BN			BO											
	En cours de production de services		BP			BQ											
	Produits intermédiaires et finis		BR			BS											
	Marchandises		BT			BU											
	CRÉANCES	Avances et acomptes versés sur commandes		BV			BW					523,20					
		Clients et comptes rattachés (3)		BX	4 435 174,08		BY			4 435 174,08		1 776 557,92					
		Autres créances (3)		BZ	24 209 932,24		CA			24 209 932,24		12 014 436,58					
		Capital souscrit et appelé, non versé		CB			CC										
	DIVERS	Valeurs mobilières de placement (dont actions propres :)		CD			CE										
		Disponibilités		CF	50 526,41		CG			50 526,41		28 360,31					
	Comptes de Régularisation	Charges constatées d'avance (3)		CH	169 032,26		CI			169 032,26		16 261,21					
		TOTAL (III)		CJ	28 864 664,99		CK			28 864 664,99		13 836 139,22					
Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)		CW															
Primes de remboursement des obligations (V)		CM															
Ecart de conversion actif (VI)		CN															
TOTAL GÉNÉRAL (I à VI)		CO	32 259 204,84		1A	29 262,09		32 229 942,75		17 104 482,40							
Renvois : (1) Dont droit au bail				(2) part à moins d'un an des immobilisations financières nettes :				CP			(3) Part à plus d'un an :		CR				
Clause de réserve de propriété : Immobilisations :				Stocks :						Créances :							

2 - BILAN PASSIF avant répartition										DGFip N° 2051 2025	
Désignation de l'entreprise : 755NM										Néant	
						Exercice N		Exercice N-1			
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel (1) (Dont versé : 100 000,00)				DA	100 000,00		100 000,00			
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...				DB						
	Écarts de réévaluation (2) (dont écart d'équivalence : EK)				DC						
	Réserve légale (3)				DD						
	Réserves statutaires ou contractuelles				DE						
	Réserves réglementées (3) Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours B1)				DF						
	Autres réserves Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants EJ)				DG						
	Report à nouveau				DH	(780 093,65)		(177 516,84)			
	RÉSULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)				DI	(1 645 226,79)		(602 576,81)			
	Subventions d'investissement				DJ						
	Provisions réglementées				DK						
	TOTAL (I)				DL	(2 325 320,44)		(680 093,65)			
	Autres fonds propres	Produit des émissions de titres participatifs				DM					
Avances conditionnées				DN							
TOTAL (II)				DO							
Provisions pour risques et charges	Provisions pour risques				DP						
	Provisions pour charges				DQ						
	TOTAL (III)				DR						
DETTES (4)	Emprunts obligataires convertibles				DS						
	Autres emprunts obligataires				DT						
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)				DU	1 844 048,99		2 223 783,96			
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs EI)				DV	30 945 277,08		14 611 353,67			
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours				DW						
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés				DX	938 576,12		589 554,17			
	Dettes fiscales et sociales				DY	827 361,00		357 370,55			
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				DZ						
	Autres dettes				EA						
Compte régul.	Produits constatés d'avance (4)				EB			2 513,70			
	TOTAL (IV)				EC	34 555 263,19		17 784 576,05			
	Écarts de conversion passif (V)				ED						
	TOTAL GÉNÉRAL (I à V)				EE	32 229 942,75		17 104 482,40			
RENOIS	(1)	Écart de réévaluation incorporé au capital			1B						
	(2)	Dont	Réserve spéciale de réévaluation (1959)		1C						
			Écart de réévaluation libre		1D						
			Réserve de réévaluation (1976)		1E						
	(3)	Dont réserve spéciale des plus-values à long terme			EF						
	(4)	Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an			EG	33 110 432,37		15 946 920,68			
	(5)	Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP			EH			239,79			

[Cliquer sur ce lien pour accéder à la notice 2032-NOT-SD](#)

3 - COMPTE DE RÉSULTAT DE L'EXERCICE (en liste)

DGFip N° 2052 2025

Désignation de l'entreprise : 755NM							Néant		
			Exercice N					Exercice N-1	
			France		Exportations et livraisons intracommunautaires		Total		
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises		FA		FB		FC		158 680,00
	Production vendue	biens	FD		FE		FF		
		services	FG	1 836 651,05	FH		FI	1 836 651,05	848 336,19
	Chiffres d'affaires nets		FJ	1 836 651,05	FK		FL	1 836 651,05	1 007 016,19
	Production stockée						FM		
	Production immobilisée						FN		
	Subventions d'exploitation						FO	3 500,00	2 500,00
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges (9)						FP	7 029,13	(14 353,06)
	Autres produits (1) (11)						FQ	7,25	0,63
	Total des produits d'exploitation (2) (I)						FR	1 847 187,43	995 163,76
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises (y compris droits de douane)						FS		
	Variation de stock (marchandises)						FT		
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)						FU		
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)						FV		158 680,00
	Autres achats et charges externes (3)						FW	963 528,24	948 959,56
	Impôts, taxes et versements assimilés						FX	11 274,25	5 140,59
	Salaires et traitements						FY	638 597,67	313 468,89
	Charges sociales (10)						FZ	225 523,14	113 072,93
	DOTATIONS D'EXPLOITATION	Sur immobilisations	- dotations aux amortissements *				GA	18 424,74	9 922,68
			- dotations aux provisions				GB		
		Sur actif circulant : dotations aux provisions					GC		
		Pour risques et charges : dotations aux provisions					GD		
	Autres charges (12)						GE	66 659,54	5,08
	Total des charges d'exploitation (4) (II)						GF	1 924 007,58	1 549 249,73
	1 - RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)						GG	(76 820,15)	(554 085,97)
opérations en commun	Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						GH		
	Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						GI		
PRODUITS FINANCIERS	Produits financiers de participations (5)						GJ	544 490,97	268 770,62
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)						GK		
	Autres intérêts et produits assimilés (5)						GL		
	Reprises sur provisions et transferts de charges						GM		
	Différences positives de change						GN	0,91	
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						GO		
Total des produits financiers (V)						GP	544 491,88	268 770,62	
CHARGES FINANCIÈRES	Dotations financières aux amortissements et provisions						GQ		
	Intérêts et charges assimilées (6)						GR	1 852 574,10	514 707,38
	Différences négatives de change						GS	1,42	
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						GT		
	Total des charges financières (VI)						GU	1 852 575,52	514 707,38
2 - RÉSULTAT FINANCIER (V - VI)						GV	(1 308 083,64)	(245 936,76)	
3 - RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV + V - VI)						GW	(1 384 903,79)	(800 022,73)	

4 - COMPTE DE RÉSULTAT DE L'EXERCICE (suite)

DGFIP N° 2053 2025

Désignation de l'entreprise : 755NM										Néant			
										Exercice N		Exercice N-1	
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion									HA		172,17	
	Produits exceptionnels sur opérations en capital									HB		115 290,87	
	Reprises sur provisions et transferts de charges									HC			
	Total des produits exceptionnels (7) (VII)									HD		115 463,04	
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)									HE	34,00	900,00	
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital									HF		115 281,12	
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions									HG			
	Total des charges exceptionnelles (7) (VIII)									HH	34,00	116 181,12	
4 - RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)										HI	(34,00)	(718,08)	
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)										HJ			
Impôts sur les bénéfices (X)										HK	260 289,00	(198 164,00)	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)										HL	2 391 679,31	1 379 397,42	
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)										HM	4 036 906,10	1 981 974,23	
5 - BÉNÉFICE OU PERTE (Total des produits - total des charges)										HN	(1 645 226,79)	(602 576,81)	
RENOIS	(1)	Dont produits nets partiels sur opérations à long terme								HO			
	(2)	Dont	produits de locations immobilières								HY		
			produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)								IG		
	(3)	Dont	- Crédit-bail mobilier								HP		
			- Crédit-bail immobilier								HQ		
	(4)	Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs (à détailler au (8) ci-dessous)									1H		
	(5)	Dont produits concernant les entreprises liées									1J		268 770,00
	(6)	Dont intérêts concernant les entreprises liées									1K		457 126,00
	(6 bis)	Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art. 238 bis du C.G.I.)									HX		
	(6 ter)	Dont amortissement des souscriptions dans des PME innovantes (art. 217 octies)									RC		
		Dont amortissement exceptionnel de 25% des constructions nouvelles (art. 39 quinquies D)									RD		
	(9)	Dont transferts de charges									A1	7 029,13	(14 353,06)
	(10)	Dont cotisations personnelles de l'exploita							(dont montant des cotisations sociales obligatoires hors CSG / CRDS)	A5			
	(11)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)									A3		
	(12)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)									A4	62 903,33	
	(13)	Dont primes et cotisations complémentaires personnelles		A6		obligatoires		A9					
		Dont cotisations facultatives Madelin					A7						
		Dont cotisations facultatives aux nouveaux plans d'épargne retraite					A8						
	(14)	Dont montant de l'amortissement du fonds de commerce (article 39, 1-2°, al.3)									HS		
	(7)	Détail des produits et charges exceptionnels (Si le nombre de lignes est insuffisant, reproduire le cadre (7) et le joindre en annexe) :									Exercice N		
										Charges exceptionnelles		Produits exceptionnels	
Pénalités et amendes										34,00			
TOTAL GENERAL										34,00			
(8)	Détail des produits et charges sur exercices antérieurs :									Exercice N			
										Charges antérieures		Produits antérieurs	
TOTAL GENERAL													



SECEF

755NM

SAS au capital de 100 000 €
Siège social : 46 Rue Stanislas, 54000 NANCY
RCS 903 604 890

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2024

Nos bureaux : 3 Rue de Turique, 54000 **Nancy** (03 83 98 65 25) | 1 Rue Saint Laurent, 54700 **Pont-A-Mousson** (03 83 81 07 73) |
16 Av. Sébastopol, 57070 **Metz** (03 87 30 24 75) | secef@secef.fr | Retrouvez nous avec toute l'actualité sur www.secef.fr

SECEF | 3 Rue de Turique, 54000 Nancy | SARL au capital de 1.000.000 Euros | SIREN 759 800 451 RCS Nancy | Inscrite au tableau de l'Ordre des Experts-Comptables de la Région Grand Est | Membre de la Compagnie Régionale des Commissaires aux Comptes Est | Inscrite sur la liste des Experts Judiciaires près la Cour d'Appel de Nancy
Membre du groupement **Absoluce** en France et **INAA** à l'international (International Association of independant Accounting firms)



755NM

SAS au capital de 100 000 €

Siège social : 46 Rue Stanislas, 54000 NANCY

RCS 903 604 890

Rapport du commissaire aux comptes sur les comptes annuels

Exercice clos le 31 décembre 2024

A l'Assemblée Générale de la société 755NM,

Opinion

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous avons effectué l'audit des comptes annuels de la société 755NM relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2024, tels qu'ils sont joints au présent rapport.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société à la fin de cet exercice.

Fondement de l'opinion

Référentiel audit

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Nous estimons que les éléments que nous avons collectés sont suffisants et appropriés pour fonder notre opinion.

Les responsabilités qui nous incombent en vertu de ces normes sont indiquées dans la partie « Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels » du présent rapport.

Indépendance

Nous avons réalisé notre mission d'audit dans le respect des règles d'indépendance prévues par le code de commerce et par le code de déontologie de la profession de commissaire aux comptes, sur la période du 1^{er} janvier 2024 à la date d'émission de notre rapport.

Justification des appréciations

En application des dispositions des articles L.821-53 et R.821-180 du code de commerce relatives à la justification de nos appréciations, nous vous informons que les appréciations les plus importantes auxquelles nous avons procédé, selon notre jugement professionnel, ont porté sur le caractère approprié des principes comptables appliqués, sur le caractère raisonnable des estimations significatives retenues et sur la présentation d'ensemble des comptes.

Les appréciations ainsi portées s'inscrivent dans le contexte de l'audit des comptes annuels pris dans leur ensemble et de la formation de notre opinion exprimée ci-avant. Nous n'exprimons pas d'opinion sur des éléments de ces comptes annuels pris isolément.



Vérifications spécifiques

Nous avons également procédé, conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par les textes légaux et réglementaires.

Informations données dans le rapport de gestion et dans les autres documents sur la situation financière et les comptes annuels adressés aux membres de l'Assemblée Générale.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Président et dans les autres documents adressés aux membres de l'Assemblée Générale sur la situation financière et les comptes annuels.

En application de la loi, nous vous signalons que les informations relatives aux délais de paiement prévues à l'article D. 441-6 du code de commerce, ne sont pas mentionnées dans le rapport de gestion.

Responsabilités de la direction et des personnes constituant le gouvernement d'entreprise relatives aux comptes annuels

Il appartient à la direction d'établir des comptes annuels présentant une image fidèle conformément aux règles et principes comptables français ainsi que de mettre en place le contrôle interne qu'elle estime nécessaire à l'établissement de comptes annuels ne comportant pas d'anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs.

Lors de l'établissement des comptes annuels, il incombe à la direction d'évaluer la capacité de la société à poursuivre son exploitation, de présenter dans ces comptes, le cas échéant, les informations nécessaires relatives à la continuité d'exploitation et d'appliquer la convention comptable de continuité d'exploitation, sauf s'il est prévu de liquider la société ou de cesser son activité.

Les comptes annuels ont été arrêtés par le Président.

Responsabilités du commissaire aux comptes relatives à l'audit des comptes annuels

Il nous appartient d'établir un rapport sur les comptes annuels. Notre objectif est d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels pris dans leur ensemble ne comportent pas d'anomalies significatives. L'assurance raisonnable correspond à un niveau élevé d'assurance, sans toutefois garantir qu'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel permet de systématiquement détecter toute anomalie significative. Les anomalies peuvent provenir de fraudes ou résulter d'erreurs et sont considérées comme significatives lorsque l'on peut raisonnablement s'attendre à ce qu'elles puissent, prises individuellement ou en cumulé, influencer les décisions économiques que les utilisateurs des comptes prennent en se fondant sur ceux-ci.

Comme précisé par l'article L.821-55 du code de commerce, notre mission de certification des comptes ne consiste pas à garantir la viabilité ou la qualité de la gestion de votre société.

Dans le cadre d'un audit réalisé conformément aux normes d'exercice professionnel applicables en France, le commissaire aux comptes exerce son jugement professionnel tout au long de cet audit. En outre :

- il identifie et évalue les risques que les comptes annuels comportent des anomalies significatives, que celles-ci proviennent de fraudes ou résultent d'erreurs, définit et met en œuvre des procédures d'audit face à ces risques, et recueille des éléments qu'il estime suffisants et appropriés pour



fonder son opinion. Le risque de non-détection d'une anomalie significative provenant d'une fraude est plus élevé que celui d'une anomalie significative résultant d'une erreur, car la fraude peut impliquer la collusion, la falsification, les omissions volontaires, les fausses déclarations ou le contournement du contrôle interne ;

- il prend connaissance du contrôle interne pertinent pour l'audit afin de définir des procédures d'audit appropriées en la circonstance, et non dans le but d'exprimer une opinion sur l'efficacité du contrôle interne ;
- il apprécie le caractère approprié des méthodes comptables retenues et le caractère raisonnable des estimations comptables faites par la direction, ainsi que les informations les concernant fournies dans les comptes annuels ;
- il apprécie le caractère approprié de l'application par la direction de la convention comptable de continuité d'exploitation et, selon les éléments collectés, l'existence ou non d'une incertitude significative liée à des événements ou à des circonstances susceptibles de mettre en cause la capacité de la société à poursuivre son exploitation. Cette appréciation s'appuie sur les éléments collectés jusqu'à la date de son rapport, étant toutefois rappelé que des circonstances ou événements ultérieurs pourraient mettre en cause la continuité d'exploitation. S'il conclut à l'existence d'une incertitude significative, il attire l'attention des lecteurs de son rapport sur les informations fournies dans les comptes annuels au sujet de cette incertitude ou, si ces informations ne sont pas fournies ou ne sont pas pertinentes, il formule une certification avec réserve ou un refus de certifier ;
- il apprécie la présentation d'ensemble des comptes annuels et évalue si les comptes annuels reflètent les opérations et événements sous-jacents de manière à en donner une image fidèle.

Nancy, le 16 juillet 2025

Le Commissaire aux comptes
SECEF

Olivier DIETSCH

- Bilan Actif -

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net N 2024	Net N-1 2023
Capital souscrit non appelé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	71 872,69	2 798,63	69 074,06	1 779,48
Fonds commercial	400 000,00		400 000,00	400 000,00
Autres immobilisations incorporelles	19 150,00		19 150,00	7 400,00
Avances et acomptes sur immobilisation incorporelles	28 000,00		28 000,00	19 000,00
Total immobilisations incorporelles	519 022,69	2 798,63	516 224,06	428 179,48
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, mat. et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	74 567,16	26 463,46	48 103,70	40 163,70
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Total immobilisations corporelles	74 567,16	26 463,46	48 103,70	40 163,70
Immobilisations financières				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations	2 800 000,00		2 800 000,00	2 800 000,00
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	950,00		950,00	
Total immobilisations financières	2 800 950,00		2 800 950,00	2 800 000,00
ACTIF IMMOBILISE	3 394 539,85	29 262,09	3 365 277,76	3 268 343,18
Stocks				
Matières premières, approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Total des stocks				
Créances				
Avances et acomptes versés sur commandes				523,20
Clients et comptes rattachés	4 435 174,08		4 435 174,08	1 776 557,92
Autres créances	24 209 932,24		24 209 932,24	12 014 436,58
Capital souscrit et appelé, non versé				
Total des créances	28 645 106,32		28 645 106,32	13 791 517,70
Disponibilités et divers				
Valeurs mobilières dont actions propres :				
Disponibilités	50 526,41		50 526,41	28 360,31
Charges constatées d'avance	169 032,26		169 032,26	16 261,21
Total disponibilités et divers	50 526,41		50 526,41	28 360,31
ACTIF CIRCULANT	28 864 664,99		28 864 664,99	13 836 139,22
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL GENERAL	32 259 204,84	29 262,09	32 229 942,75	17 104 482,40

(1) dont droit au bail

(2) dont part à moins d'un an

(3) dont part à plus d'un an

- Bilan Passif -

	N 2024	N-1 2023
Capital social ou individuel		
Dont versé :	100 000,00	100 000,00
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Écarts de réévaluation		
Réserve légale		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	(780 093,65)	(177 516,84)
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	(1 645 226,79)	(602 576,81)
Total situation nette	(2 325 320,44)	(680 093,65)
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
CAPITAUX PROPRES	(2 325 320,44)	(680 093,65)
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Dettes financières		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 844 048,99	2 223 783,96
Emprunts et dettes financières divers	30 945 277,08	14 611 353,67
Total dettes financières	32 789 326,07	16 835 137,63
Dettes d'exploitation		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	938 576,12	589 554,17
Dettes fiscales et sociales	827 361,00	357 370,55
Total dettes d'exploitation	1 765 937,12	946 924,72
Dettes diverses		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Total dettes diverses		
Comptes de régularisation		
Produits constatés d'avance		2 513,70
TOTAL DES DETTES	34 555 263,19	17 784 576,05
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL	32 229 942,75	17 104 482,40

- Compte de résultat (Partie 1) -

	France	Export	Net N 2024	Net N-1 2023
Vente de marchandises				158 680,00
Production vendue de biens				
Production vendue de services	1 836 651,05		1 836 651,05	848 336,19
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS	1 836 651,05		1 836 651,05	1 007 016,19
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation			3 500,00	2 500,00
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			7 029,13	(14 353,06)
Autres produits			7,25	0,63
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION			1 847 187,43	995 163,76
Charges externes				
Achat de marchandises (y compris droits de douane)				
Variation de stock (marchandises)				
Achat de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)				
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				158 680,00
Autres achats et charges externes			963 528,24	948 959,56
Total charges externes			963 528,24	1 107 639,56
Impôts, taxes et assimilés			11 274,25	5 140,59
Charges de personnel				
Salaires et traitements			638 597,67	313 468,89
Charges sociales			225 523,14	113 072,93
Total charges de personnel			864 120,81	426 541,82
Dotations d'exploitation				
Dotations aux amortissements sur immobilisations			18 424,74	9 922,68
Dotations aux provisions sur immobilisations				
Dotations aux provisions sur actif circulant				
Dotations aux provisions pour risques et charges				
Total dotations d'exploitation			18 424,74	9 922,68
Autres charges d'exploitation			66 659,54	5,08
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION			1 924 007,58	1 549 249,73
RESULTAT D'EXPLOITATION			(76 820,15)	(554 085,97)

- Compte de résultat (Partie 2) -

	Net N 2024	Net N-1 2023
RESULTAT D'EXPLOITATION	(76 820,15)	(554 085,97)
Opérations en commun		
Bénéfice attribué ou perte transférée		
Perte supportée ou bénéfice transféré		
Produits financiers		
Produits financiers de participations	544 490,97	268 770,62
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change	0,91	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers	544 491,88	268 770,62
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Intérêts et charges assimilées	1 852 574,10	514 707,38
Différences négatives de change	1,42	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières	1 852 575,52	514 707,38
RESULTAT FINANCIER	(1 308 083,64)	(245 936,76)
RESULTAT COURANT	(1 384 903,79)	(800 022,73)
Produits exceptionnels		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		172,17
Produits exceptionnels sur opérations en capital		115 290,87
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total des produits exceptionnels		115 463,04
Charges exceptionnelles		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	34,00	900,00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		115 281,12
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions		
Total des charges exceptionnelles	34,00	116 181,12
RESULTAT EXCEPTIONNEL	(34,00)	(718,08)
Participation des salariés aux résultats		
Impôts sur les bénéfices	260 289,00	(198 164,00)
TOTAL DES PRODUITS	2 391 679,31	1 379 397,42
TOTAL DES CHARGES	4 036 906,10	1 981 974,23
BENEFICE ou PERTE	(1 645 226,79)	(602 576,81)

Dont produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs

Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

Dont produits concernant les entreprises liées

Dont intérêts concernant les entreprises liées

PRESENTATION GENERALE

- Chiffres clés -

Société : 755NM

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

- Durée de l'exercice : 12 mois
- Total du Bilan : 32 229 942,75
- Résultat avant répartition : (1 645 226,79)

Les notes et les tableaux présentés ci-après font partie intégrante des comptes annuels de la société 755NM.

- Règles et méthodes comptables -

Désignation de la société : 755NM

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2024 ont été établis suivant les dispositions du règlement 2014-03 de l'Autorité des Normes Comptables homologué par arrêté ministériel du 08 Septembre 2014 relatif au plan comptable général, en application des articles L.123-12 à L. 123-28 et R. 123-172 à R. 123-208 du code de commerce.

Les conventions comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- Logiciels : 3 à 5 ans
- Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- Matériel informatique : 3 ans
- Mobilier : 5 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Immobilisations dont la durée d'utilisation comptable est plus longue que la durée d'usage fiscale.

Participations, autres titres immobilisés

Les titres de participation ainsi que les autres titres immobilisés ont été évalués au prix pour lequel ils ont été acquis, incluant les frais d'acquisition.

Une provision pour dépréciation est constituée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur d'acquisition.

Stocks

Les coûts d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douane et autres taxes, à l'exclusion des taxes ultérieurement récupérables par l'entité auprès des administrations fiscales, ainsi que les frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables au coût de revient des matières premières, des marchandises, des encours de production et des produits finis. Les rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement et autres éléments similaires sont déduits pour déterminer les coûts d'acquisition.

Les stocks sont évalués suivant la méthode du premier entré, premier sorti. Pour des raisons pratiques et sauf écart significatif, le dernier prix d'achat connu a été retenu.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale.

Une dépréciation est comptabilisée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Produits et charges exceptionnels

Les produits et charges exceptionnels tiennent compte des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise.

- Autres -

Société mère consolidante

Les comptes annuels de la société sont inclus dans les comptes consolidés de la société SAS Mentor (SIREN 419 415 617), société mère du groupe.

Intégration fiscale

La société 755nm est seule redevable de l'impôt sur les résultats des sociétés du groupe constitué des sociétés listées ci-après, conformément aux dispositions de l'article 223 A du Code général des impôts :

- SAS COLLEGE INTERNATIONAL DE MEDECINE ESTHETIQUE (422 454 587) : depuis le 01/01/2023
- SAS LIGUE MEDICALE LASER (947 742 292) : depuis le 01/01/2024
- SAS REIMS3 (912 853 512) : depuis le 01/01/2024
- SAS RCEPINAL (913 088 894) : depuis le 01/01/2024
- SAS TARBES6 (913 096 467) : depuis le 01/01/2024
- SAS AMIENS8 (948 998 018) : depuis le 01/01/2024
- SAS GRENOBLE15 (951 250 265) : depuis le 01/01/2024
- SAS SAINT-ETIENNE16 (951 348 226) : depuis le 01/01/2024
- SAS BEZIERS27 (952 790 590) : depuis le 01/01/2024
- SAS CHARTRES31 (953 632 163) : depuis le 01/01/2024
- SAS MONTELIMAR34 (953 651 650) : depuis le 01/01/2024
- SAS MELUN35 (953 654 092) : depuis le 01/01/2024
- SAS 4T MEDICAL (949 163 778) : depuis le 01/01/2025

Faits caractéristiques de l'exercice

Évolution de la stratégie de développement du groupe

Au cours de l'exercice, le groupe 755nm, qui détient le groupe *LIGUE MEDICALE LASER* – constitué de la SAS éponyme (fille de la société 755nm) et de ses filiales spécialisées dans le détatouage et l'épilation laser – a procédé à une révision stratégique majeure de son plan de développement et d'implantation de nouveaux centres.

Initialement, la feuille de route prévoyait l'ouverture et l'exploitation de 80 centres à horizon 31 décembre 2025. Fin 2024, le groupe comptait 77 entités juridiques, dont 38 centres étaient effectivement en activité (auxquels se sont ajoutés deux centres supplémentaires ouverts en janvier 2025).

Toutefois, dans un contexte économique exigeant et après analyse stratégique, le groupe a décidé de suspendre, à ce stade, le déploiement des 37 centres restants. Le volume d'investissements requis pour chaque ouverture, combiné à l'augmentation des charges fixes (notamment

immobilières, salariales et techniques), représentait un engagement financier trop conséquent pour maintenir le rythme de croissance amorcé en 2024.

Le groupe opte désormais pour une phase de consolidation, axée sur :

- la fiabilisation des processus opérationnels dans les centres existants
- une revue approfondie de la performance individuelle de chaque centre
- l'optimisation des structures déjà en place avant toute reprise du développement

Des disparités notables sont observées entre les centres actuellement ouverts, tant sur le plan de l'activité que de la rentabilité. Une analyse détaillée sera conduite au cours de l'année 2025 afin d'identifier les centres à fort potentiel ("top profils") et ceux en difficulté ou structurellement moins performants ("flop profils"). Cette typologie permettra d'objectiver les décisions futures en matière d'exploitation ou de redéploiement.

Par ailleurs, un état des lieux est en cours concernant les sociétés juridiquement constituées mais non encore mises en exploitation. Une attention particulière sera portée à :

- l'analyse des investissements restants à réaliser (notamment les travaux en cours ou à achever dans les locaux déjà pris à bail) ;
- l'évaluation des charges récurrentes engagées pour ces structures (loyers, assurances, charges fixes...).

Ces éléments pèseront de manière déterminante dans les arbitrages à venir concernant la poursuite ou l'abandon de certains projets d'ouverture.

À ce jour, aucune décision définitive n'a été prise concernant la cession ou la conservation des baux commerciaux associés aux centres non exploités. Le groupe se réserve le temps nécessaire pour achever cet état des lieux et affiner sa stratégie d'implantation, dans une logique de rationalisation et de sécurisation de ses ressources financières.

Données financières des centres non exploitant :

Au 31 décembre 2024, les centres non exploitants engendrent des créances à l'actif de la société 755NM à hauteur de 399,4K€ (management fees).

La société Ligue Médicale Laser comptabilise 2 579,5K€ de créances pour ces centres non exploitants (management fees), et le total des comptes s'élève à 3 292k€.

Traitement comptable des charges préalables à l'ouverture et accompagnement de la montée en charge

Dans le cadre du déploiement progressif des centres, le groupe a mis en place une politique d'immobilisation partielle de certaines charges engagées avant et après l'ouverture des centres, afin de refléter de manière plus fidèle la réalité économique du lancement de l'activité.

L'objectif est double :

- Lisser l'impact des charges liées à la phase de pré-exploitation (loyers, salaires, communication) en les immobilisant jusqu'à l'ouverture effective ;
- Accompagner la montée en puissance progressive de chaque centre après son ouverture, en poursuivant de manière dégressive le reclassement comptable de ces charges sur les premiers mois d'exploitation.

Concrètement, le reclassement des charges en immobilisations suit une trajectoire linéaire dégressive sur 8 mois, selon la règle suivante :

- Jusqu'au mois précédant l'ouverture (M-1) : 100 % des charges éligibles du mois sont immobilisées
- Mois d'ouverture (M0) : 87,5 % des charges sont reclassées, quelle que soit la date précise d'ouverture dans le mois
- M1 : 75 % des charges reclassées
- M2 : 62,5 %
- M3 : 50 %
- M4 : 37,5 %
- M5 : 25 %
- M6 : 12,5 %
- M7 : 0 % : fin du reclassement, toutes les charges sont alors comptabilisées en charges d'exploitation.

Les charges concernées par ce traitement sont :

- Les loyers (initialement déjà reclassés jusqu'à M0 dans les comptes antérieurs) ;
- Les salaires des infirmiers diplômés d'État (IDE) ainsi que les charges sociales afférentes ;
- Les dépenses de marketing et de communication liées à l'ouverture et au lancement du centre.

Ce mécanisme permet de mieux refléter dans les comptes la logique d'investissement liée à l'ouverture d'un centre et de respecter le principe de rattachement des charges aux périodes où elles contribuent effectivement à générer des flux économiques.

Evénements post clôture

Néant.

- Tableau des immobilisations -

Immobilisations	Montant début 2024	Augmentations	Diminutions	Montant fin 2024
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement				
Autres postes d'immobilisations incorporelles (1)	428 775,57	90 247,12		519 022,69
Total des immobilisations incorporelles	428 775,57	90 247,12		519 022,69
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Insta. générales, agencements des constructions				
Inst. techniques, mat. , et outillages industriels				
Inst. générales, agencnts, aménagements divers	12 589,33	1 920,16		14 509,49
Matériel de transport				
Matériel de bureau et mobilier informatique	37 815,63	22 242,04		60 057,67
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Total des immobilisations corporelles	50 404,96	24 162,20		74 567,16
Immobilisations financières				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations	2 800 000,00			2 800 000,00
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières (2)		950,00		950,00
Total des immobilisations financières	2 800 000,00	950,00		2 800 950,00
TOTAL GENERAL	3 279 180,53	115 359,32		3 394 539,85

(1) dont :

- logiciels : 69 497,12
- fonds de commerce (hors mali technique) : 400 000

(2) dont dépôts et cautionnements versés à plus d'un an : 950

- Tableau des Amortissements -

Amortissements	Montant début 2024	Augmentations	Diminutions	Montant fin 2024
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement, de recherche et de dév.				
Autres postes d'immobilisations incorporelles	596,09	2 202,54		2 798,63
Total des immobilisations incorporelles	596,09	2 202,54		2 798,63
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements des constr.				
Installations techniques, matériel et outillage indust.				
Installations générales, agencements, aménagements	1 619,72	2 306,14		3 925,86
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, mobilier	8 621,54	13 916,06		22 537,60
Emballages récupérables et divers				
Total des immobilisations corporelles	10 241,26	16 222,20		26 463,46
TOTAL GENERAL	10 837,35	18 424,74		29 262,09

Charges réparties sur plusieurs exercices	Montant début N	Augmentations	Dotations aux amortissements	Montant fin N
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

- Etat des Créances -

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an	N-1
Actif immobilisé				
Créances rattachées à des participations				
Prêts (1) (2)				
Autres immobilisations financières	950,00		950,00	
Total actif immobilisé	950,00		950,00	
Actif circulant				
Clients douteux ou litigieux				
Autres créances clients	4 435 174,08	4 435 174,08		1 776 557,92
Créances représentatives de titres prêtés				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Impôts sur les bénéfices	2 550,00	2 550,00		185 641,00
Taxe sur la valeur ajoutée	184 559,53	184 559,53		225 465,11
Autres impôts, taxes et versements assimilés				
Divers				
Groupe et associés (2)	23 932 492,05	23 932 492,05		11 512 354,97
Débiteurs divers	90 000,00	90 000,00		90 975,50
Total actif circulant	28 644 775,66	28 644 775,66		13 790 994,50
Charges constatées d'avance	169 032,26	169 032,26		16 261,21
TOTAL DES CREANCES	28 814 757,92	28 813 807,92	950,00	13 807 255,71
(1) Prêts accordés en cours d'exercice				
(1) Remboursements obtenus en cours d'exercice				
(2) Prêts et avances consentis aux associés	23 932 492,05			

- État des Dettes -

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an 5 ans au plus	A plus de 5 ans	N-1
Emprunts obligataires convertibles (1)					
Autres emprunts obligataires (1)					
Emprunts et dettes auprès des ets de crédit					
à un an maxi	1 844 048,99	399 218,17	1 444 830,82		239,79
à + de un an					2 223 544,17
Emprunts et dettes financières divers (1) (2)					9 264,36
Fournisseurs et comptes rattachés	938 576,12	938 576,12			589 554,17
Personnel et comptes rattachés	37 065,08	37 065,08			23 625,39
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	54 931,85	54 931,85			33 720,85
Impôts sur les bénéfices					
Taxe sur la valeur ajoutée	730 577,29	730 577,29			296 869,99
Obligations cautionnées					
Autres impôts, taxes et assimilés	4 786,78	4 786,78			3 154,32
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
Groupe et associés (2)	30 945 277,08	30 945 277,08			14 602 089,31
Autres dettes					
Dette représentative de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					2 513,70
TOTAL DES DETTES	34 555 263,19	33 110 432,37	1 444 830,82		17 784 576,05
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice					
(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice	385 888,80				
(2) Montant des emprunts et dettes dus aux associés	30 945 27,08				

- Fonds commercial -

Fonds commercial	Valeur brute au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur brute à la fin de l'exercice
Droit au bail				
Fonds commercial	400 000			400 000
Autres				
TOTAL	400 000			400 000

- Charges à payer -

Nature des charges	Net N 2024	Net N-1 2023
Dettes financières		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	6 393,62	718,47
Emprunts et dettes financières divers		
Avances et acomptes reçus sur commande en cours		
Total dettes financières	6 393,62	718,47
Dettes d'exploitation		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	41 087,90	11 214
Dettes fiscales et sociales	53 116,39	33 993
Total dettes d'exploitation	94 204,29	45 207
Dettes diverses		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Total dettes diverses		
Autres		
Total autres dettes		
TOTAL	100 597,91	45 925,47

- Charges et produits constatés d'avance -

Charges constatées d'avance	Net N 2024	Net N-1 2023
Charges d'exploitation :		
Redevances licences & logiciels	9 627,97	
Documentation générale	130,17	102
Frais de recrutement de personnel	16 120,55	6 249
Honoraires	143 056,50	
Locations mobilières	97,07	
CCA Mentor		722
Locations immobilières		1 990
Charges locatives		338
Maintenance		6 859
Total	169 032,26	16 260
Charges financières :		
Total		
Charges exceptionnelles :		
Total		
TOTAL DES CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	169 032,26	16 260

Produits constatés d'avance	Net N 2024	Net N-1 2023
Produits d'exploitation :		
PCA		2 513
Total		2 513
Produits financiers :		
Total		
Produits exceptionnels :		
Total		
TOTAL DES PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		2 513

- Composition du capital social et variation des capitaux propres -

	01/01/2024	Augmentation de capital	Diminution de capital	Affectation résultat N-1	Autres mouvements	Résultat N	31/12/2024
Capital en nombre d'actions	10 000,00						10 000,00
Valeur nominale	10,00						10,00
Capital social ou individuel	100 000,00						100 000,00
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...							
Ecart de réévaluation							
Réserve légale							
Réserves statutaires ou contractuelles							
Réserves réglementées							
Autres réserves							
Report à nouveau				-602 576,81			-602 576,81
Résultat de l'exercice	-602 576,81					-1 645 226,79	-1 645 226,79
Subventions d'investissement							
Provisions réglementées							
Dividendes versés							
Total capitaux propres	-502 576,81			-602 576,81		-1 645 226,79	-2 147 803,60

- Charges exceptionnelles -

Charges exceptionnelles	Net N 2024	Net N-1 2023
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Pénalités sur marchés		
Pénalités et amendes fiscales et pénales	34,00	900
Dons, libéralités		
Créances devenues irrécouvrables dans l'exercice		
Subventions accordées		
Rappels d'impôts		
Autres charges exceptionnelles sur opérations de gestion		
Total charges exceptionnelles sur opérations de gestion	34,00	900
Charges sur exercices antérieurs		
Valeurs comptables des éléments d'actif cédés		
Immobilisations incorporelles		
Immobilisations corporelles		25 281,12
Immobilisations financières		90 000
Autres éléments d'actif (sauf stocks et valeurs mobilières)		
Total valeurs comptables des éléments d'actifs cédés		115 281,12
Autres charges exceptionnelles		
Malis provenant de clauses d'indexation		
Lots		
Malis provenant du rachat de titres propres		
Charges exceptionnelles diverses		
Total autres charges exceptionnelles		
Autres		
Total autres		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions		
Total des charges exceptionnelles	34,00	116 181,12

- Produits exceptionnels -

Produits exceptionnels	Net N 2024	Net N-1 2023
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Dédits et pénalités perçus sur achats et ventes		
Libéralités reçues		
Rentrées sur créances amorties		
Subventions d'équilibre		
Dégrèvements d'impôts (autres qu'impôts sur les bénéfices)		
Autres produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Total produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits sur exercices antérieurs		
Produits des cessions d'éléments d'actif		
Immobilisations incorporelles		
Immobilisations corporelles		25 290,87
Immobilisations financières		90 000
Autres éléments d'actif (sauf stocks et valeurs mobilières)		
Total produits des cessions d'éléments d'actif		115 290,87
Quote-part des subventions d'investissement virée au résultat		
Autres produits exceptionnels		
Bonis provenant de clauses d'indexation		
Lots		
Bonis provenant de rachat ou de ventes de titres propres		
Produits exceptionnels divers		172,17
Total autres produits exceptionnels		172,17
Autres		
Total autres		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
TOTAL		115 463,04

- Charges et produits financiers -

Charges financières	Net N 2024	Net N-1 2023
Charges d'intérêts		
Intérêts des emprunts et dettes	38 455,04	56 920,51
dont : intérêts des emprunts et dettes assimilées		
dont : Intérêts des emprunts et dettes rattachées à des participation		
Intérêts des emprunts pour la trésorerie		
Intérêts des comptes courants et des dépôts créditeurs	1 813 359,76	457 126,31
Intérêts bancaires et sur opérations de financement (escompte,...)	759,30	660,56
Intérêts des obligations cautionnées		
Intérêts des autres dettes		
dont : Intérêts des dettes commerciales		
dont : Intérêts des dettes diverses		
Total charges d'intérêts	1 852 574,10	514 707,38
Pertes sur créances liées à des participations		
Escomptes accordés		
Pertes de change	1,42	
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Autres charges financières		
Dotations financières aux amortissements et provisions		
Total des charges financières	1 852 575,52	514 707,38

Produits financiers	Net N 2024	Net N-1 2023
Produits de participations		
Revenus des titres de participation	35 953,93	165 342,74
Revenus sur autres formes de participation	508 537,04	103 427,88
Revenus des créances rattachées à des participations		
Total produits de participations	544 490,97	268 770,62
Produits des autres immobilisations financières		
Revenus des titres immobilisés		
Revenus des prêts		
Revenus des créances immobilisées		
Total produits des autres immobilisations financières		
Revenus des autres créances		
Revenus des créances commerciales		
Revenus des créances diverses		
Total revenus des autres créances		
Revenus des valeurs mobilières de placement		
Escomptes obtenus		
Gains de change	0,91	
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Autres produits financiers		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Total des produits financiers	544 491,88	268 770,62

- Engagements financiers -

Engagements de retraite

Montant des engagements pris en matière de pensions, compléments de retraite et indemnités assimilées :
1 274,13 euros

Ce montant n'a pas fait l'objet d'une provision à la clôture de l'exercice.

Il n'existe pas de régime interne en matière de retraites complémentaires.

- Effectif moyen -

Catégories	Effectif moyen salarié	
	2024	2023
Cadres	10	7
Employés	10	6
Total	20	13

- Tableau des filiales et participations -

Sociétés	Capital	Réserves et report à nouveau avant affectation des résultats	Quote-part du capital détenu (en %)	Valeur comptable des titres détenus		Prêts et avances consentis par la société et non encore remboursés	Montant des cautions et avals donnés par la société	CA HT du dernier exercice clos	Résultat (bénéfice ou perte du dernier exercice clos)	Dividendes encaissés par la société au cours de l'exercice
				Brute	Nette					
Filiales (détention > 50%)										
SAS LIGUE MEDICALE LASER	50 000	-6 233,65	100%	50 000	50 000	23 585 667,13		2 869 219,94	-658 226,94	
SAS CIME	7 622,45	779 393,53	100%	1 500 000	1 500 000			1 780 678,40	786 720,68	
SAS 4T MEDICAL	50 000	-5 160,36	100%	50 000	50 000	346 427,70		54 577,50	-150 214,53	
Participations (détention 10% à 25%)										
SELARL N1	50 000	134 480	25%	1 200 000	1 200 000			495 419,66	-4 694,75	35 953,93

- Honoraires des commissaires aux comptes -

Catégories	Montants
Honoraires dans le cadre de la certification des comptes annuels	8 000
Autres honoraires	27 500
TOTAL	35 500